
UCHWAŁA NR LVII/559/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Polic 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana ... na działalność Burmistrza Polic. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Andrzej Rogowski 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 2B66E074-D981-412C-A068-D5FC3F6C1657. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach. 

W dniu 14 marca 2023 roku do Rady Miejskiej w Policach wpłynęła skarga Pana ...  
przekazana do rozpatrzenia według właściwości przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie, 
działając na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn.zm. - zwaną dalej k.p.a.). 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji rady 
gminy. Natomiast zgodnie z art. 229 pkt 3 k.p.a. organem właściwym do rozpatrywania skarg na 
burmistrza jest rada gminy. 

W trakcie posiedzenia w dniu 14 kwietnia 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 
Policach rozpatrywała zasadność skargi z dnia 14 marca 2023 r. na działalność Burmistrza Polic. W treści 
pisma skarżący zarzuca organowi wykonawczemu Gminy Police zaniechania w kwestii udzielenia 
wyczerpującej informacji w zakresie wysokości środków przekazanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w latach 2021-23 na cele związane ze działalnością Gminnego Centrum Edukacji i Rekreacji 
w Trzebieży. 

W toku weryfikacji zgromadzonych w tej sprawie materiałów komisja jednoznacznie stwierdziła 
prawidłowość procedury związanej z udzieleniem odpowiedzi na przedmiotowe zapytanie skarżącego. 
Pismem znak: OK.4223.4.2023 z dnia 6 marca 2023 roku Burmistrz Polic przekazał stosowne informacje w 
zakresie odnoszącym się wprost do przedmiotu zapytania. Z uwagi na trwający rok budżetowy, który 
również stanowił element zainteresowania skarżącego, Burmistrz Polic nie posiadał ostatecznej informacji 
dotyczącej wydatków GCEiR za 2023 rok. Komisja proponuje przekazać stosowną informację skarżącemu 
po dokonaniu rozliczenia bieżącego roku budżetowego. 

 

Art. 61 ust. 1 Konstytucji RP wiąże prawo do informacji publicznej z działalnością organów władzy 
publicznej oraz osób pełniących funkcje publiczne. 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 902) każda informacja o sprawach publicznych stanowi informację publiczną i podlega udostępnieniu 
na zasadach i w trybie określonym w niniejszej ustawie. 

Natomiast w zakresie zarzutu nie udzielenia odpowiedzi przez Burmistrza Polic na żądanie o informacje 
dotyczące wydatków GCEiR za 2023 r., Wojewódzki Sąd Administracyjny w uzasadnieniu wyroku z dnia 
16 grudnia 2004 r.  IVSA/Wr 241/04, wyjaśnił, że informacja tylko wtedy ma charakter informacji 
publicznej, jeżeli jest to informacja istniejąca i będąca w posiadaniu organu, od którego wnioskodawca żąda 
jej udostępnienia. 

 

W związku z powyższym, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postawił wniosek  
o uznanie skargi za bezzasadną. 

 

W głosowaniu jawnym udział wzięło pięcioro członków komisji. 

Za – 5 radnych, Przeciw – 0, Wstrzymuję się – 0. 

 

Id: 2B66E074-D981-412C-A068-D5FC3F6C1657. Uchwalony Strona 1



W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach wnosi o uznanie 
skargi za bezzasadną.  

 

 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z 
późn.zm.) w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - 
bez zawiadamiania skarżącego. 

 

Id: 2B66E074-D981-412C-A068-D5FC3F6C1657. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



